
 

 

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina 
Gabinete da Presidência 

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC 
Telefones: (48) 3239-3580 – (48) 3239-3559 

 

 

 
PORTARIA N° 084/2016 

 
 
 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, 

Seção de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

artigo 72, inciso XIX, do Regimento Interno desta Seccional, 

 
                                                     RESOLVE: 
 
 
                                                   Nomear os Advogados Ana Paula Santos Schmitz 

- OAB/SC 41.775; André Kinchescki – OAB/SC 19.725; Bárbara Cristina 

Carpes da Natividade - OAB/SC 37.374; Bruno Ricardo Tibre - OAB/SC 36.557; 

Cherranea Sorranele Costa Gama - OAB/SC 39.000; Fernanda Maria Caldas 

Borges - OAB/SC 41.651; Gregório Bellaguarda Kotzias - OAB/SC 40.015 – 

Secretário-Adjunto; Israel de Jesus Lisboa - OAB/SC 3.573; José Maria Zilli 

da Silva Júnior - OAB/SC 40.707 – Secretário-Geral;  Josifani Coelho - 

OAB/SC 41.103; Karina Tzelikis – OAB/SC 41.690;  Leonardo da Silva Flor - 

OAB/SC 40.685; Luciano Góes - OAB/SC 34.954; Luiz Fernando de Mello – 

OAB/SC 42.352; Márcio Guedes Corrêa - OAB/SC 42.354; Norberto Brunato 

Neto – OAB/SC 44.753; Patrícia Soares Martins de Oliveira - OAB/SC 40.095; 

Vinícius Uberti Pellizzaro - OAB/SC 36.859 - Vice-Presidente; Wilson Pereira 

dos Santos Silva - OAB/SC  29.482, como integrantes da Comissão de 

Igualdade Racial, para o triênio 2016/2018: 

 

Registre-se.  Publique-se. 

 

Florianópolis, 27 de abril de 2016. 

 
 
  

PAULO MARCONDES BRINCAS 

Presidente  


